
UCHWAŁA NR XL/262/22 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 roku dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny, ( t.j. Dz. U. 
2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 1 sierpnia 2022 roku dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy uznaje się za niezasadną, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Strzelce Wielkie, zobowiązuje się 
do przesłania podmiotowi wnoszącemu petycję uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F83C41-E503-4EB5-873E-E4593C121EC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/262/22 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 28 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 1 sierpnia 2022 roku Pan Patryk Janusz Król skierował do Rady Gminy Strzelce 
Wielkie petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. W uzasadnieniu petycji wnoszący wskazał, 
iż utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na 
tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności 
i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach 
i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej aktywności 
obywatelskiej. Do petycji załączony został projekt statutu. 

Odnosząc się do treści petycji należy wskazać, iż jest ona niezasadna. 
Pismo z dnia 1 sierpnia 2022 r. zostało pierwotnie zakwalifikowane jako wniosek w trybie 

art. 5b ustawy o samorządzie gminnym, wobec tego wnioskodawca został wezwany do uzupełnienia 
braków formalnych. W udzielonej odpowiedzi Pan Patryk Janusz Król nie wskazał podmiotu 
określonego a art. 5b, który reprezentuje. Jednakże sprecyzował wniosek wskazując, że jest petycją 
w której występuje o powołanie młodzieżowej rady przez Radę Gminy z własnej inicjatywy. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady 
gminy z własnej inicjatywy lub na wiosek: 
a) wójta; 
b) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
c) organizacje pozarządowe lub podmiot określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 1059 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, poz. 1243, poz. 1535, poz. 2490), działających na terenie danej gminy, 

d) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
Żadne z zainteresowanych środowisk nie wystąpiło z przedmiotowym wnioskiem, zaś petycja 

została skierowana przez osobę fizyczną, zamieszkałą w znacznej odległości od Gminy Strzelce 
Wielkie, która nie działa w imieniu zainteresowanych środowisk z terenu Gminy Strzelce Wielkie. 

Analizując treść petycji, Rada Gminy w Strzelcach Wielkich uznaje za słuszne podejmowanie 
działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej 
samorządu terytorialnego, jednakże w ocenie Rady Gminy powinny one być dostosowane do 
specyfiki każdej z gmin i odnosić się do przedstawionych w tym zakresie stanowisk podmiotów, które 
mogą być inicjatorami jej utworzenia. 

Zdaniem Rady Gminy istotną okolicznością, która mogłaby przesądzić o zasadności utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy jest zaangażowanie młodzieży z terenu gminy w proces powołania tej 
instytucji, ponieważ to młodzież ma brać czynny udział w pracach tego organu. Nie budzi bowiem 
wątpliwość, iż od zaangażowania młodzieży zależy zdolność Młodzieżowej Rady Gminy do 
wykonywanie jej zadań, a w konsekwencji celowość jej istnienia. 

W tym miejscu Rada Gminy w Strzelcach Wielkich wskazuje na brak zainteresowania powołaniem 
Młodzieżowej Rady Gminy ze strony gminnych środowisk. Tym samym bez inicjatywy oddolnej 
spośród społeczności lokalnej, utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest niecelowe, dlatego też 
petycja jest nieuzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F83C41-E503-4EB5-873E-E4593C121EC4. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnienie stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
podmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F83C41-E503-4EB5-873E-E4593C121EC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera c
	Zalacznik 1 Litera d



